2026年 1月 7日

国際ロータリー第 2690地区

ロータリークラブ

会長エレクト 各位

国際ロータリー第 2690地区

地区ガバナーエレクト 金谷 晋爾

会長エレクト・ラーニングセミナーのご案内

拝啓 厳寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、ロータリー

活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、会長エレクト研修セミナーを下記のとおり開催いたします。このセミナー

は、皆さまが次年度のクラブ会長を務めていただく上で、また、準備を整えていただくため

に大変重要な機会です。

皆さまには、ご多忙のこととは存じますが、ご出席のほど、よろしくお願い申し上

げます。

まずは、ご案内まで。

敬 具

記

日 時 2026年 3月 7日（土） 受付 15:00

 セミナー 15:30-17:30

 懇親会 18:00-19:30

 ２次会 20:00-22:00

 3月 8日（日） 受付 9:00

 セミナー 9:30-15:00

会   場 倉敷国際ホテル 桜花の間

 〒710-0046 倉敷市中央 1-1-44  TEL:086-422-5141

プログラム 別紙参照（予定）

登 録 料 18,000円

振 込 先 玉島信用金庫 本店営業部 普通預金 0463616

国際ロータリー第 2690地区 地区会計長 小野雅之（おのまさゆき）

２ 次 会 ２次会に参加される場合は、参加料 5,000円を当日受付にてお支払い

ください。

宿 泊 地区ガバナーエレクト事務所でご案内はしておりません。ご宿泊が

必要な場合は、各自で手配をお願いいたします。

駐 車 場 自家用車でお越しの場合は、近隣の駐車場をご利用ください。また、

各自でご精算をお願いいたします。駐車場台数に限りがありますの

で、できるだけ公共交通機関をご利用ください。

締 切 日

2026 年 2月 9 日（月）《出欠返信・登録料振込共》

登録フォーム：https://forms.gle/uFbRAVBJBLeicL5V8

お返事は、できるだけ登録フォームから返信をお願いいたします。

締め切り日以降の登録変更は、金谷晋爾地区ガバナーエレクト事務

所まで、メールでご連絡ください。

なお、返信用紙（Excel形式）での返信もお受けいたします。

連 絡 先 国際ロータリー第 2690地区 金谷晋爾地区ガバナーエレクト事務所

TEL:086-476-2690  FAX:086-486-8691

E-mail: kanatani@rotary2690.com

以上

https://forms.gle/uFbRAVBJBLeicL5V8

国際ロータリー第 2690 地区

2026‐27 年度 会長エレクト・ラーニングセミナー プログラム（案）

 本会議（１日目）

日時：2026 年 3 月 7 日（土）15：30-17：30

会場：倉敷国際ホテル 桜花の間

敬称略

15：00 登録・受付

  司会：次期地区副代表幹事 髙 島 義 樹

15：30 開会・点鐘 地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾

 国歌「君が代」斉唱

 ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱 ソングリーダー 小 林 幸 恵

 地区ガバナーエレクト紹介 地区ガバナー 坂 口 元 昭

 ご来賓紹介 地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾

 次期地区ラーニングファシリテーター紹介

  地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾

 次期地区ラーニングファシリテーターあいさつ

  次期地区ラーニングファシリテーター 松 本 祐 二

 次期ガバナー補佐・次期地区役員紹介 地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾

 地区ガバナーあいさつ 地区ガバナー 坂 口 元 昭

 セッション【１】 地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾

 「基調講演」

 地区からのお願い 次期地区代表幹事 平 井  始

17：30 点鐘 地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾

 お知らせ ＳＡＡ 中 原 隆 洋

 懇親会    日時： 2026 年 3 月 7 日（土） 18：00-19：30

会場： 倉敷国際ホテル 桜花の間

  司会：次期地区副代表幹事 髙 島 義 樹

18：00 開宴のことば ホストクラブ会長 片山洋太郎

 乾杯

 地区大会のご案内 次期地区大会実行委員長 平 井 俊 光

19：30 閉宴のことば ホストクラブ会長エレクト 中 田 龍 伍

 ロータリーソング「手に手つないで」 ソングリーダー 小 林 幸 恵

 本会議（２日目）

日時：2026 年 3 月 8 日（日）9：30－15：00

会場：倉敷国際ホテル 桜花の間

以上

  司会：次期地区副代表幹事 髙 島 義 樹

9：30 点鐘 地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾

9：30 セッション【２】

  国際ロータリー第 2580 地区パストガバナー 嶋 村 文 男

 セッション【３】

 「AI を使ってロータリーを考えよう！」

  次期地区ラーニングファシリテーター 松 本 祐 二

11：40 昼食

12：40 セッション【４】

 「ロータリーの危機管理」

 国際ロータリー第 2680 地区 2025-26 年度地区危機管理委員長 黒 田 建 一

13：40 セッション【５】

「感受性を豊かにするということとは？

～Visual and Sound Thinking Action plan～」

 国際ロータリー第 2730 地区 2025-26 年度地区社会奉仕委員長 勢井由美子

 質疑応答

 総括 地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾

15：00 閉会・点鐘         地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾